Primum autem non satis cohærent extrema hujus panni verba cum hac clausula quæ sequitur, quæ vere Leonis est: *Auxiliante nobis per omnia Deo omnipotente, etc.*, qua cum utitur Leo, miro eam artificio cæteris verbis inserit atque illigat. Hæc vero contra, cum his optime connectitur, quæ pannum antecederant hac ratione: *Si nos ab omni malitia contineamus; auxiliante nobis per omnia Deo omnipotente, etc.*

2º Quæ panno isti antea præmittebantur, in nostra vero editione sermoni finem imponunt, clarum est vere sermonis finem esse: *Cui ita demum sacrificium, etc.*, quibus alia si superaddidisset, videtur completum rursus instaurare sermonem.

3º Judæi magis designari videntur per hæc verba: *Cum inimicis crucis Christi, etc.*, quam Manichæi, quos tamen solos in isto sermone exagitandos susceperat.

4º Aliter de utrisque agitur in sermone, aliter in panno. In illo enim de occultis hæreticis seu Manichæis disserit, quos ut deprehendere satagerent fideles, certis indicibus connotat, ab illorum errore cavere jubet, eosdemque prodi, si innotuerint, ut sacerdotum auctoritate a sanctorum societate pellerentur. In panno non de occultis hominibus, seu hæreticis, seu Judæis, rem habet, sed de his qui palam omnibus noti erant, nec hos prodendos monet, sed fugiendos.

5º Stylus Leonis nostri in hoc assumento desiderari videtur. Quale enim est illud: *Custodiam nobis de suis precibus obtinebit*, quod a nitore Leoninæ dictionis multum abhorret?

6º Cum duodecim sermones S. Leonis habeamus de jejuniis quadragesimalis observantia dictos nullus est, hoc unico excepto, qui hujusmodi annotationem feriarum vel secundæ, quartæ et sextæ, vel aliarum quarumvis unquam habuerit, vel nunc habeat. 1088 Porro si vel solæ nominatæ feriæ, vel aliæ quædam selectæ jejuniis consecratæ fuissent, quis credat eas a Leone toties non fuisse indicendas, quoties ad plebem suam sermonem habuit? siquidem adeo religiose id ipsum præstitit, cum de jejuniis Quatuor Temporum verba fecit in sua Ecclesia. Si autem in aliis undecim sermonibus ab hujusmodi indictione abstinuit, nec in illo de quo quæstio versatur usus esse credendus est, ab eoque potius ableganda est, tamquam adventitia, et ejus mente aliena.

XIX. 7º Si tres tantummodo dies quadragesimæ jejuniis addidisset Leo pontifex, ut suggerit istud ad ditamentum, quam sibi ipse dissimilis ac contrarius fuisset! quippe qui toties quadragesima dierum jejuniis nominat in suis Sermonibus. Sermon. 3, cap. 2 *Ut populus Christianus ad paschale festum QUADRAGINTA DIERUM SE CONTINENTIA præpararet.* Sermon. 5, cap. 3: *Saluberrime nos QUADRAGINTA DIERUM JEJUNII præparemus.* Sermon. 6, c. 2: *Apostolica institutio QUADRAGINTA DIERUM JEJUNII impleatur.* Sermon. 7, cap. 1: *QUADRAGINTA DIERUM JEJUNII, quod festis paschali est prævium.* Sermon. 8, c. 4: *In istis QUADRAGINTA DIERUM JEJUNII, etc.* Sermon. 10, c. 1: *Merito nos QUADRAGINTA DIERUM JEJUNIO præparari, etc.* Sermon. 12, c. 1: *JEJUNIUM nos QUADRAGINTA DIERUM... exerceat.* Sed in hoc ipso sermone 4, quem discutimus cap. 1, ita loquitur: *Magna divinæ institutionis salubritate provi-*